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«Жұртшылық шаруашылықтарының пайдалануындағы жер туралы мәліметтер» 7-ө (халық) статистикалық нысанын толтыру жөніндегі  нұсқаулық
Инструкция по заполнению статистической формы  7-р (население) “Сведения о наличии земельных угодий в личных хозяйствах населения”

І. Жалпы бөлім

7-ө (халық) нысаны бойынша есепте жеке жұртшылық шаруашылықтары туралы
мәліметтерді ауылдық (селолық) округтердің, кенттік және қалалық әкімдіктердің жергілікті
әкімшіліктері 1-15 шілдедегі жүргізілген нақтыланған жазбалар негізінде аудандық статистика
органының мекен-жайына табыс етеді.

7-ө (халық) нысанын толтыру әрбір елді мекен бойынша оның толық атын көрсете отырып
бөлек жолдарға жазып жүргізіледі.

7-ө (халық) нысанын толтыру кезінде, Қазақстан Республикасы Статистика агентігі 2005
жылдың 8 тамыз №28-г бекіткен селолық (ауылдық) әкімшіліктердің шаруашылық есебін жүргізу
жөніндегі нұсқауларын басшылыққа алу қажет.

7-ө (халық) нысанын толтырғанда пайдаланылатындар:
а) жер ресурстарын басқару жөніндегі агенттіктің жергілікті бөлімшелері жүргізетін (№22

нысаны бойынша жер балансы және оның қосымшасы) жер кадастрының деректері;
б) шаруашылық есебінің деректері.

ІІ. Жер  туралы деректерді беру тәртібі

1-бағанда әрбір елді мекен бойынша жұртшылықтың  үй іргелік шаруашылықтарының
саны көрсетіледі.

2-бағанда үй шаруашылығының пайдалануындағы барлық жер туралы деректер
қойылады. 3 және 8-бағандарда осы жерлер пайдаланылуна қарай көрсетіледі: құрылыс
салынып жатқан жер,  егістік жер, жайылымдар, шабындықтар, тыңайған жер және сәндік
екпелер отырғызылатын жер.

9-бағанда шаруашылықтың жалға берген жері көрсетіледі. Егер жер ауыл округінен тыс
жерде болса және жалға берілсе, онда 10-баған толтырылады. Жер шаруашылық  меншігінде
болған жағдайда ғана 9, 10-бағандар  толтырылады. Егер жер жалға алынған болса (соның
ішінде ұзақ мерзімді) 9 және 10-бағандар толтырылмайды. 11-бағанда жалға алынған жерлер
көрсетіледі, бақша өсіруге арналған жерді қоса. Егер жер ауыл округінен тыс жерден жалға
алынса, онда олардың алаңы 12-бағанда көрсетіледі.

Барлық егіс алқабы (13-баған), сондай-ақ жеке дақылдар себілген алқап (14-27-
бағандар), сондай-ақ көпжылдық екпелер өсірілетін жер (28 бен 31-бағандар аралығы) әрбір
шаруашылық есебінің деректері негізінде гектармен (0,01-ге дейін) толтырылады. Бұл бағандарға
үй іргесіндегі учаске егісі ғана емес, сондай-ақ жалға алған жердің егісі мен бақшалыққа бөлінгені
енгізілуі тиіс (13-баған 14,18, 19 және 21-27-бағандардың жиынтығына тең).

Бақтардың қатар аралықтарындағы егістер тиісті дақылдар егіс алқабының
қорытындысына және барлық егіс алқабы қорытындысына енгізіледі. Отамалы дақылдардың
катар аралықтарындағы егістер, сондай-ақ қайталама (аңыздық) егістер егіс алқабына
енгізілмейді. Ауыл шаруашылығы дақылдарының егісі орналаспаған бақ, жидек, гүл, жасыл көгал,
жолдар және басқа да алқаптар егіс алқабына енгізілмейді.

 «Дәнді дақылдар» 14-бағаны бойынша дән ретінде пайдалануға арналған сақталған
күздік егістер (бидай, қара бидай, арпа) және жаздық дәнді дақылдар (бидай, арпа, сұлы,
масақтылар қоспасы, жүгері, тары, қарақұмық, күріш, қонақ жүгері, дәнді бұршақтылар) енгізіледі.
Басқа мақсатқа (балауса азыққа, сүрлемге, пішенге) арналған дәнді дақылдар бұл жолға
енгізілмейді.

14-бағаннан есепті жылы егілген дәнді дақылдар түрлері бойынша көрсетіледі (15, 16, 17-
бағандар). Жүгері егісіне толық піскен, дәнге арналған жүгері кіреді, сүттеніп-балауызданып және
балауызданып піскенге дейінгі сүрлемге, балауса азыққа пайдаланылатын жүгеріден басқа.Бұл
дақылдар мал азықтық дақылдар бойынша (23-баған) көрсетіледі.

«Картоп» 18- бағаны бойынша себу мерзіміне және пайдаланылуына қарамастан барлық
егіс көрсетіледі.

«Көкөністер» 25-бағаны бойынша ашық және жабық топырақтағы егістер көрсетіледі.
Ашық топырақтағы көкөністерге қырыққабат, қияр, қызанақ, қызылша, асханалық сәбіз, басты

I. Общая часть

Сведения о личных хозяйствах населения в отчете по ф. 7-р (население) представляют
местные администрации аульных (сельских) округов, поселковых и городских акиматов в адрес
районного органа статистики на основании уточненных записей, проведенных с 1-15 июля.

Запись в отчете ф. 7-р (население) производится отдельной строкой по каждому
населенному пункту с указанием его полного названия.

При составлении формы 7-р (население) следует руководствоваться указаниями по
ведению похозяйственного учета сельских (аульных) администраций, утвержденными
Агентством РК по статистике 8 августа 2005 г. №28-г.

При составлении формы 7-р (население) используются:
а) данные земельного кадастра, который ведут местные подразделения Агентства по

управлению земельными ресурсами (земельный баланс по ф. № 22 и приложения к нему);
б) данные похозяйственного учета.

II. Порядок представления данных о земле

По графе 1 показывается по каждому населенному пункту  количество приусадебных
хозяйств населения.

По графе 2 проставляются данные о всех землях, находящихся в пользовании домашних
хозяйств. В графах с 3 по 8 показываются эти земли по их назначению: земли под постройками,
пашней, пастбищами, сенокосами, залежами и декоративными насаждениями.

В графе 9 показываются земли, сданные хозяйством в аренду. Если земли находятся за
пределами сельского округа и сдаются в аренду, заполняется графа 10. Графы 9, 10
заполняются лишь в том случае, если земля находится в собственности хозяйства. Если земля
взята в аренду (в том числе и долгосрочную) графы 9 и 10 - не заполняются. В графе 11
показываются земли, взятые в аренду, включая земли, выделенные под огороды. Если земли
взяты в аренду за пределами сельского округа, их площади показываются в графе 12.

Вся посевная площадь (графа 13), а также площадь, занятая под посевы отдельных
культур (графы 14-27), а также площади под многолетними насаждениями (графы с 28 по 31)
заполняются на основании данных похозяйственного учета в гектарах (до 0,01). В эти графы
следует включать не только посевы на приусадебном участке, но и посевы на арендованных
землях и выделенных огородах (графа 13 равна сумме граф 14, 18, 19 и с 21 по 27).

Посевы в междурядьях садов включаются в итог посевной площади соответствующей
культуры и в итог всей посевной площади. Посевы, произведенные в междурядьях пропашных
культур, а также повторные (пожнивные) посевы в посевную площадь не включаются. Не
учитываются в посевной площади зеленые газоны, дорожки и другие площади, не занятые
посевами сельскохозяйственных культур.

По графе 14 “зерновые культуры” включаются посевы сохранившихся озимых (пшеница,
рожь, ячмень) и яровых зерновых культур (пшеница, ячмень, овес, смесь колосовых, кукуруза,
просо, гречиха, рис, сорго, зернобобовые), которые предназначены для использования в виде
зерна. Зерновые культуры, предназначенные на другие цели (на зеленый корм, силос, сено), в
эту строку не включаются.

Из графы 14 выделяются посевы зерновых культур по видам, посеянных в отчетном году
(графы 15, 16, 17). В посевы кукурузы включаются кукуруза на зерно в полной спелости, за
исключением кукурузы в до молочно-восковой, молочно-восковой и восковой спелости,
используемой на силос и зеленый корм. Эти культуры показываются  по кормовым культурам
(графа 23).

По графе 18 “картофель” показывается вся площадь картофеля, независимо от сроков
сева и его назначения.

По графе 25 “овощи” показываются посевы открытого грунта. В овощи открытого грунта
включаются площади, занятые капустой, огурцами, помидорами, свеклой, морковью столовой,
луком репчатым, зеленым горошком, перцем, редькой, брюквой, редисом, баклажанами,
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пияз, жасыл бұршақ, бұрыш, шомыр, тарна, шалған, баклажан, кәді, асқабақ, жасыл дақылдар,
(көк пияз, салат, аскөк, ақжелкен, балдыркөк, қымыздық, саумалдық, рауғаш, кинза) және өзге де
көкөністер егісі енгізіледі.

19, 20, 21, 22, 24, 26, 28-бағандар бойынша тиісінше майлы дақылдар, одан күнбағыс;
темекі, қант қызылшасы, мақта,  бақша дақылдары және басқа да дақылдар өсірілетін алқап
көрсетіледі. Күнбағыс бойынша ағымдағы жылы егілген егін, сондай-ақ күнбағыстың астыққа
сақталған, қыста өндірілген егіні кіреді. Күнбағыстың сүрлемге деген егіні бұл көрсеткішке
кірмейді. Қант қызылшасы (фабрикалық) бойынша қант және басқа да зауыттарда өңдеуге
арналған қызылша өнімінің егіні кіреді. Қант қызылшасының мал азығына арналған егіні 23-
бағанда көрсетіледі. Мақта бойынша жиектеліп отырғызылған тұт ағаштарын бойлай өсірілген
көлеңкелік орман жолағын қоса, мақта егінінің барлық нақты алаңы, жеке тұрған ағаштардың
көлеңкелік жолағының алаңы есепке алынады. Мал азықтық дақылдар бойынша (23-баған)
барлық мал азықтық дақылдардың егіні: мал азықтық қант қызылшасы, мал азықтық бақшалар
(мал азықтық асқабақ, қарбыз және кәдіш), мал азықтық жүгері, егілген шөптер (көпжылдық және
біржылдық) және т.с.с. көрсетіледі. 27-бағанда гүл өсірілетін алқап көрсетіледі. “Басқа да
дақылдар” көрсеткіші бойынша (28-баған) 14 бен 27-бағандар аралығында көрсетілмеген
дақылдар (жұт және өзге де тоқыма талшықтары, зығыр, кәдімгі анаша мен рамадан басқа;
зығыр және кәдімгі анаша; парфюмерияға, фармацияға  арналған өсімдіктер; тірі өсімдіктер:
бадана, түйнек және тамыр өсірілетін алқап; шегіншектер мен қалемшелер; саңырауқұлақ
жіпшелері; көкөніс дақылдарының тұқымын өсіретін алқаптар) көрсетіледі.

Көпжылдық екпелер: жүзімдіктер (29-баған), бақтар (30, 31-бағандар) және жидектілер
(32-баған) отырғызылған алқап бойынша деректер жеке  көрсетіледі.

кабачками, тыквой, зелеными культурами (лук зеленый, салат, укроп, петрушка, сельдерей,
щавель, шпинат, ревень, кинза) и прочими овощами.

По графам 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28 показываются соответственно площади под
масличными, из них под подсолнечником; под табаком, под сахарной свеклой, хлопком,
бахчевыми и другими культурами. По подсолнечнику включаются посевы, произведенные в
текущем году, а также сохранившиеся  посевы подсолнечника на зерно, произведенные под
зиму. Посевы подсолнечника на силос в этот показатель не включаются. По сахарной свекле
(фабричной) показываются посевы свеклы, продукция с которых предназначается для
переработки на сахарных и других заводах. Посевы сахарной свеклы на корм скоту
показываются в графе 23. По хлопчатнику учитывается вся фактическая площадь посева
хлопчатника, включая полосы затенения вдоль линейных посадок тутовых деревьев, площадь
затенения под отдельно стоящими деревьями и т.д. По кормовым культурам (графа 23)
показываются посевы всех кормовых культур: культуры кормовые, корнеплодные, бахчевые,
зерновые и зернобобовые (кормовые корнеплоды, сахарная свекла на корм скоту, бахчи
кормовые (кормовая тыква, кормовой арбуз и кормовые кабачки), кукуруза на корм, капуста
кормовая), сенокосы и пастбища культурные сеяные (многолетние и однолетние) и т.д. В 27
графе показываются площади под посевами цветов. По показателю “другие культуры” (графа 28)
показываются  культуры, не перечисленные в графах с 14 по 27 (джут и волокна текстильные
прочие, кроме льна, конопли обыкновенной и рами;  лен и конопля обыкновенная; растения для
парфюмерии, фармации; площади, на которых выращены растения живые: луковицы, клубни и
корни; отводки и черенки; грибницы; площади семенников культур овощных).

 Отдельно выделяются данные по площадям многолетних насаждений: виноградников
(графа 29), садов (графы 30, 31) и  ягодников (графа 32).


